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Den blomstertid nu kommer….
Äntligen är den här, den varma 
årstiden som vi längtat efter! 
Jag blir lika förvånad varje år. 
Syrenerna doftar som aldrig 
förut, kastanjens vita ljus gungar 
framför kyrkan och fågelkvittret 
är öronbedövande.  
Gud skapar så att det knakar!

Våra kyrkor öppnas och stängs av 
frivilliga denna sommar! Ett stort 
och varmt tack till alla er som går in 
i den uppgiften! Även jag bor nära 
en kyrka och går med den stora 
nyckeln i handen uppför gången. 
Lirkar och låser upp med ett dovt 
klonk. Den tysta kyrkan möter mig 
med århundraden av böner, minnen 
av glädje och sorg, högtider och 
stillhet.

gästvänlig teknik
I gästboken ser jag nya namn och 
tacksamma utrop över att kyrkan 
var öppen för besök. Så vill vi ha 
det, men tyvärr inte längre under 
natten! Nya brandskydd kommer på 
plats och vi ska undersöka om det 
går att installera automatiska lås – 
vilken spännande ny teknik…

I några kyrkor framförs nytänkande 
elektronisk musik – annorlunda, 
kom om du är nyfiken! Nyfiken blir 
jag också på Mimmis bilder och 
texter, som ställs ut i Fårö kyrka. 

Som vanligt under sommaren fylls 
våra kyrkor av brudpar, dopfamiljer, 
gudstjänster, mässor och musik! 
Ibland flyttar vi ut i naturen, vi viger 
vid klippor och döper i havet, firar 
mässa i ett änge eller på en strand, 
lyssnar på musik i en sval kyrka eller 
i en trädgård – ett somrigt guds-
tjänstliv där Gud finns med i ord 
och toner, bröd och vin, en välsig-
nande hand.

Kan det sägas bättre än med den 
femte versen i psalm 197 (Den 
blida vår är inne):

Och allt som låg där fruset 
   i dagar vintergrå
skall löst av himmelsljuset  
   mot blom och mognad gå.
Vi glädes åt varandra, 
    åt sol och sommartid,
att på Guds jord få vandra  
   och äga himlens frid.

Guds välsignelse över din sommar!
Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde

Sommar i ord 
och toner

Martina med  Martina med  
frälsarkransenfrälsarkransen
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Framöver blir det flera särskilda 
projekt med fokus att höja  
säkerheten för kyrkorna och  
besökarna.
Kyrkorna och kyrkogårdarna  
är ett världsunikt kulturarv,  
utöver att vara en plats där man 
kan utöva sin tro i vardagen.  
De behöver både skyddas och 
göras tillgängliga.
Förra sommarens skadegörelser har 
skyndat på arbetet att hitta lös-
ningar för att även i framtiden ha  
kyrkorna öppna. I samarbete med 
bland andra GEAB provas och akti-
veras fler funktioner via de digitala 
nätverk som kyrkorna kopplats med, 
och som idag styr övervakning av 
elförbrukning. Det blir direktkopp-
lade brandlarm (sensorerna måste 
anpassas till kyrkans volym och 
takform) som kan larma om både 
rökutveckling och om värmeföränd-
ringar.

digitala lås och kameror
Några av kyrkorna ska också få prova 
digital öppning/låsning, men här 
behövs anpassningar och ibland 
tillstånd. Målet är att alla kyrkor 
ska kunna öppnas digitalt framöver 

vilket  skulle kunna göra att de kan 
låsas upp även vintertid. Andra 
skyddsåtgärder är sensorsstyrd be-
lysning inne och ute och kamera- 
övervakning som installeras under 
sommaren på flera ställen.
Pulverbrandsläckarna byts ut mot 
vattensläckare i kombination med 
filtar. De riskområden för brand som 
man ser i kyrkorna är egentligen i 
samband med att de används, och 
då är det t.ex ljus eller el som kan 
ställa till det och då är vatten/filtar 
ett bra alternativ. Att se över elen 
är ett flerårigt projekt där kyrka  
efter kyrka besiktas av Brandskydds- 
föreningens Elektriska nämnden. 

kunskap ger skydd
Ett långsiktigt projekt att berätta 
om kulturarvet pågår även som ett 
erbjudande till skolorna, där målet 
är att alla klasser minst en gång om 
året ska ha fått besöka kyrkan i olika 
aktiviteter som julspel, leka kyrk- 
detektiver eller gå kyrkogårdsvand-
ring. Förhoppningen är att om fler 
förstår vad en kyrka är och kan be-
tyda för människor så är även det ett 
skydd för kyrkobyggnadens framtid.  

på gång:
- Uppfräschning av köket i Othem 
församlingshem. I samma hus byggs 
också ett rum om till kontor..
- Fårö har en fin likbod som tidigare 
fungerat som kapell, nu rustas den 
upp. Församlingshemmets fönster 
och dörrar ska få ny färg och taket 
tvättas. På kyrkogården blir ask-
gravlunden mer tillgänglig och en 
ny askgravplats anläggs. Det  
gör att det kan se lite stökigt ut i 
sommar, men det kommer att bli 
 en vacker plats.  
- Väskinde församlingshus får 
en trappa vid en nödutgång och 
välbehövlig översyn av måleri och 
putslagningar på fasaden.  
- Betelkapellet i Slite ska också få 
ny färg kring fönstren.  
- Utanför Träffpunkten i Fårösund 
tas slitna skyltar och flaggstänger 
bort.  
 

Om du ser något som verkar kon-
stigt i eller kring din kyrka, tveka 
inte att höra av dig direkt, larma 
112 eller ring pastoratet. Aktuella 
nummer finns vid varje kyrka.    

säkrare kyrkor
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I mobilen formas dikter och texter om livet som ung tjej. 
Här får alla dubbla känslor mötas - den vilda glada party- 
tjejen som vill hångla med alla sköna och står där stark i 
stormen, likväl som hon som är skör, ensam, vill passa in.  
Mimmi är tidigare konfirmand och ung ledare på norra Got-
land, och har en självklar koppling till Fårö där mamma tidvis 
bott. Stugan ovanför Gåsemora är en av platserna i livet. 
 

Mimmi skriver från den unga kvinnans perspektiv, men  
påpekar att det är så otroligt viktigt att alla som inte är, eller 
har varit unga tjejer kan läsa och förstå texterna.  
Att man kan vara så oförstående annars. Det blir ord på 
känslor som alla borde få chansen att förstå.  
- Man kan få  se en verklighet som inte kommer från en 
filmproducent eller författare med nobelpris, förklarar  
Mimmi, utan från en helt vanlig liten tjej. Även om deras 
berättelser kan vara sanna, så är det närmare och inte  
distansierat, mina texter blir råare och på riktigt. Även om 
man är skraj för att läsa och förstå att det är såhär många 
känner. 
 

Känslorna som beskrivs är inte unika, snarare spänner de 
över generationerna, men i sommarens utställning fångas de 
i ord av dagens unga. 
- Jag sätter ord på känslor för att lättare kunna navigera i 
dem. Det kan vara obehagligt om någon som är tjugofem år 

Mimmi, vad skulle du vilja att  
andra visste om dig?  
Jag älskar grön keramik och porslin, syrener och 
att ha långa ljust rosa naglar. Mitt stjärntecken  
är skytt men jag tror inte på astrologi.  
Nästan allt jag äger är secondhand eller fyndat 
i mammas gömmor. Jag har mycket hjärta som 
jag tror inte alltid lyckas nå ut på det sätt jag vill, 
till de jag vill. Jag ser gärna mig själv som obrydd, 
självständig och godhjärtad.  
De flesta jag möter, vill jag allt väl.

I sommar fylls Fårö kyrka med texter och bilder av Mimmi Ihreskog Florin.  
19 år fyllda har Mimmi erövrat ett språk som berör och når fram över  
generationsgränserna. 

Jag tänker i bilder 
men får  fram det i ord  



29/6-3/9 2023 
Fårö kyrka

äldre kommer fram till en på krogen,  
och man har kanske saknat ord för för 
att uttrycka det.  

Texterna är ofta korta och kärnfulla.  
De fångar ett ögonblick, något som en 
vän berättat eller Mimmi själv upplevt.  
-Om jag skriver långt kan jag snubbla på 
mina egna ord, så de inte går att knyta 
ihop. Ibland lägger jag ut även de texterna, 
så får allt vara med. Båda är lika viktiga 
och roliga att skriva, men olika att skriva, 
säger Mimmi.  
 

Själv har hon börjat läsa mer både lyrik 
och prosa i takt med sitt eget skrivande, 
som startade för några år sedan.  
När Mimmi la ut ut sina första dikter 
och texter blev feedbacken större än 
hon kunde ana. Ämnen som festkvällar, 
relationer och feminism får alla plats i det 
kreativa uttrycket.  
Det begränsas inte heller bara till texter. 
I Fårö kyrka kommer besökaren att få se 
foton som knyter ihop utställningen. Här 
speglas det personliga arbetet att tillåta 
flera sidor av en själv att ta plats, på ett 
sätt som kan inspirera andra.  
        Text: Görel Robsarve Malmros 

 

Utställningen ”Varje flicka ska en 
gång bli stor” är öppen 29/6-3/9, 
med vernissage 29/6 kl 14-16.   
 

20/8 kl 18 samtalar prästen Johan 
Sunnerstam med Mimmi Ihreskog 
Florin om texterna under kvällens 
gudstjänst. 

I sommar fylls Fårö kyrka med texter och bilder av Mimmi Ihreskog Florin.  
19 år fyllda har Mimmi erövrat ett språk som berör och når fram över  
generationsgränserna. 

Jag tänker i bilder 
men får  fram det i ord  

sommarutställning ur ungt perspektiv

Alla bilder är tagna av  
Mimmi Ihreskog Florin.



onsdag 28 juni
14.00 Slite Betels trädgård lekman

 Sång & musik med 
 Lennart Wahlman

torsdag 29 juni
19.00 Fårö Sommarmusik:   lekman
 Gotlands blåsarkvintett    esm
 
söndag 2 juli 
4 e. tref. - Att inte döma
10.00 Hangvar Gudstjänst      ct yn  
 Fole Högmässa             ukr kr
 Norrlanda Högmässa lmh esm 
14.00  Rute Karthaken Furillen   
 Gudstjänst Fikakorg!   lmh esm
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
18.00 Slite Sommarmusik:  
 Egenskriven musik av kantor  
 Katarina & prästen Ulf. 
 Jazz, visa och psaltarpsalm.  
 Nils Ossman,  kontrabas,   
 Yvonne Nellvik, flöjt. ukr kr yn
 Martebo Högmässa lmh esm 
 Hejnum Aftonsång     lekman

onsdag 5 juli
14.00 Slite Betels trädgård lekman

 Patrik Silvereke & Gunnar   
 Järeld, sång & musik till 
 gitarr & dragspel 
14-18 Fårö Drop-in vigsel & dop      
         måw ukr esm yn 
 Info: svenskakyrkan.se/norragotland

18.00 Hall Elektronisk högtalarkonsert

torsdag 6 juli
19.00 Vallstena Sommarkonsert:
 Gothemkören               lmh kr

söndag 9 juli 
Apostladagen - Sänd mig
10.00 Gothem Högmässa     ukr jn
 Bunge Mässa           måw esm 
12.30 Stenkyrka hembygdsänget 
 Friluftsgudstjänst                 pa
14.00  Othem Korsänget  
 Musikgudstjänst       Fikakorg!
 Cilla Lauterwik, Anneli Utas    ct      
18.00 Väskinde Högmässa    ukr jn  
 Fårö Mässa               måw esm 
19.00 Hall Sommarmusik: 
 ”Back to the future”            ct
          Maria Wernberg & Ida Eriksson,     
          fiol, träskofiol, nyckelharpa

måndag 10 juli
19.00 Stenkyrka Sommarmusik:
 Vokalgruppen AORA sjunger  
 egenskriven pop och jazz.
                    

onsdag 12 juli
14.00 Slite Betels trädgård lekman  
               Blå Byxar band
18.00  Fole Sojdet Knäpphagen
 Andakt korv & kaffe  fohlin esm

18.00 Stenkyrka Elektronisk 
            högtalarkonsert Tonsättarcentrum

19.00 Fleringe Sommarkväll på   
 Groddagården med 
 Forsa Voices, AORA m.fl. 

torsdag 13 juli
19.00 Gothem Sommarmusik:   
 Visor med Mia & Miriam lmh

fredag 14 juli
12.00 & 14.00 Fårö Andakt under  
 Barnkörveckan                    js 

söndag 16 juli 
6 e. tref. - Efterföljelse
10.00 Källunge Högmässa  lmh  de
 Hejnum Högmässa    måw jn
13.00 Gotska Sandöns kapell   
 Gudstjänst                    js esm 
    Fårös församlinsgresa
14.30 Kilåkern Mässa          lmh de
16.00 Lärbro Högmässa     måw de
19.00 Lummelunda Gudstjänst     
            måw, t. persson

onsdag 19 juli
14.00 Slite Betels trädgård lekman

 Sång & dragspel med 
            Tommy & Ulla-Britt Petersson
18.00 Norrlanda Elektronisk 
            högtalarkonsert Tonsättarcentrum

19.00 Rute Sommarmusik:          js
 Familjen Hellgren spelar på   
                 möjliga & omöjliga instrument.     
 Bro Sommarmusik:           my
 Siri Anna Flensburg, sång 
 Ingrid Rodebjer, fiol, sång 
 & waldzither

torsdag 20 juli
19.00 Fårö Sommarmusik: 
 ”Drommpipe och lirepilk” 
 Lars Kruthof, Julia Westberg  
 (säckpipa, vevlira mm) spelar   
 äldre folkmusik och berättar.   js
 Källunge Sommarmusik:   my
 Familjen Hellgren spelar på   
 möjliga & omöjliga instrument. 
 ”En resa genom Gotland”

söndag 23 juli 
Kristi förklarings dag-Jesus förhärligad

Väskinde förs. sammanlyst till Vallstena 

10.00 Lärbro Kastalänget
  Djurgudstjänst                     jb  
 Tingstäde Kutkäldu  
  Friluftsgudsj. Fikakorg!       my  
 Vallstena Högmässa      js de
13.00 Slite Gudstjänst             js de
18.00 Fleringe Djuapvik         js jn
 Friluftsgudsj. Fikakorg!
19.00 Hallshuk kapell 
          Sommarmusik: ”Musikglädje”  ct
Henry Forsblom, gitarr, Emilio Estrada, fiol, 
Claes Dyberg, saxofon, Dan Eiderfors piano

onsdag 26 juli
14.00 Slite Betels trädgård lekman  
           Janne Pettersson, sång & musik
19.00 Stenkyrka Sommarmusik:
 ”Nordiska sommarromanser”  
 Karin Nyman, sång            
 Dan Eiderfors, piano           my
23.00 Bro Sommarmusik:           my
 ”Toner i sommarnatten”   
 Midnattskonsert med Krister  
 Dahlström, klassisk gitarr. 

torsdag 27 juli
18.00 Bro Elektronisk högtalar-
 konsert     Tonsättarcentrum
19.00 Gothem Sommarmusik:     ib
 Tundra Dansk vokalensemble

lördag 29 juli
18.00 Hejnum Olsmässa 
 firas på den helige Olofs dag. 
  Sven-Bernhard Fast, Anne Dungner Hjellström

söndag 30 juli
8 e. tref. Andlig klarsynt
10.00 Hangvar Högmässa     js esm
 Fole Högmässa               ib de
 Gothem Gudstjänst      my jn
14.00 Fårö Avaeken Gudstjänst        
 Kören Fårfiolerna         as esm
 Martebo Högmässa       ib de 
14.30 Kilåkern Gudstjänst      my jn
16.00 Fleringe Pilgrimsvandring   
 runt dalen. Samling kyrkan    js 
18.00 Fleringe Sommarmusik:
 ”I sångernas trädgård”, 
 Rosalie Johnsson & Matti   
 Vuorinen spelar & sjunger   js 
 Norrlanda Ljusfabriken   
 Gudstjänst Gothemkören     my
                                      mia lööw
19.00 Othem Högmässa          ib de
 Stenkyrka Aftonbön  lekman

kalender           juli

Med reservation för ändringar. 
Gudstjänster annonseras på fredagar 
i lokaltidningarna och kalendariet 
finns på hemsidan.



tisdag 1 augusti
19.00 Lärbro Präst Ingvar Bengt-
sson håller ett föredrag om Israel 
Kolmodin och kopplingen till psalmen 
”Den blomstertid nu kommer”.

onsdag 2 augusti
19.00 Bro Sommarmusik:             pa
  Telemann och Bach - barock i ton 
  och rörelse. Lasse Pettersson, flöjt.    
  Christina Öhrling, Cello. Stefan Holm,          
  viola. Susanne Svantesson, dans.

torsdag 3 augusti
19.00 Fårö Sommarmusik:           pa
 Josef Karnebäck, kontrabas,  
 Erik Renöfält Fhager, gitarr 
 Visa, pop och jazz. 
 Norrlanda Sommarmusik:
 Jeanette Åkerlund framför   
 egenskrivna låtar som berör 
 till gitarrackompanjemang av 
 Lennart Åkerlund.                  ib

lördag 5 augusti
18.00 Rute Sommarmusik:           ib
    ”Kims flöjter” mandola, sång, flöjter 
     berättande med Kim Persson

söndag 6 augusti
9 e. tref.  - Goda förvaltare
10.00 Väskinde Högmässa      ib ms
 Stenkyrka Högmässa
 Kaffe i Prästgården           pa esm
13.00 Hall Gudstjänst               ib ms
14.00 Norrlanda Hammars        my
 Gudstjänst 
 Musik: Tomas Boström
18.00 Bunge Sommarmusik: 
  Telemann och Bach - barock i ton 
  och rörelse. Lasse Pettersson, flöjt.    
  Christina Öhrling, Cello. Stefan Holm,          
  viola. Susanne Svantesson, dans.      ib
19.00 Slite Gudstjänst            my ms

tisdag 8 augusti
19.00  Lärbro ”Viriditas - en 
       meditationskonsert” med Ulvarim
 Agnethe Christensen, mezzo-
 sopran, kantele, gusli, klockor.  
 Elizabeth Gaver, medeltida   
 fiddla, rebec och sång.              ib
            (Sammarr. NoMeMus medeltidsveckan)

onsdag 9 augusti
19.00  Hejnum ”Musik från den      
            ljusa medeltiden” med Ulvarim
             Se medverkande Lärbro 8/8.  pa
            (Sammarr. NoMeMus medeltidsveckan)

torsdag 10 augusti
19.00 Stenkyrka Sommarmusik:         
 “Minimalism, maximalism &  
 magnifika barockmästare”  
 Per Gross, blockflöjt            pa

lördag 12 augusti
10.00 Rute Valla änge
 Slåttergudstjänst               my
  
söndag 13 augusti
10 e trefaldighet - Nådens gåvor
10.00 Lokrume Gudstjänst     my ms 
 Hembygdsf. bjuder på fika
 Stenkyrka hembygdsänge  
 Djurgudstjänst   Fikakorg     pa 
 Vallstena Högmässa       ib kr
14.00 Fårösund Stuxgårdens   
 trädgård Gudstj.       pa cilla
14.30 Kilåkern Gudstjänst     my ms
16.00 Hellvi ”Sommarmusik med  
 toner och ord” 
  Peter Arkell, sång & piano  
 Vallstena Sommarmusik:
 Vallstenaförmågorna           kr
 Gästabud på kyrkbacken
18.00 Fårö Gudstjänst       agneta jn
 Bäl Högmässa                 ib ms
19.00 Boge Gudstj.       my, wessman

onsdag 16 augusti 18.00 Fole 
Kyrkogårdsvandring, kaffe           fohlin

fredag 18 augusti 
Bunge-Rute-Fleringes församlings-
utflykt. (mer info kommer i predikoturen)

lördag 19 augusti
13-16 Fole vid kyrkan/kyrkstugan  
 Sockendag med aktiviteter 
14.00 Fole  Andakt     helgesson, ms
18.00 Fårö Korum                       ukr

söndag 20 augusti
11 e. tref. - Tro och liv
11.00 Slite Gudstjänst           my yn  
 Hejnum Högmässa     lmh ms
14.00 Fleringe Mässa               js yn
16.00 Källunge Högmässa   lmh ms  
 Tingstäde Polhemsgården 
 Friluftsgudstj. korvgrillning my
18.00 Fårö Mässa                     js yn
19.00 Hangvar Sommarmusik:
 ”Keltiska klanger på harpa &  
 fiol”  med Woodlands Duo  
 Kristina Leesik, fiol, Justyna  
 Krzyzanowska, harpa.        my

onsdag 23 augusti
 19.00 Bro Sommarmusik:         jb de
             ”Goda nyheter till mänkligheten” 
    - Sommargospel med Joyful Voices

söndag 27 augusti
12 e. tref.  - Friheten i Kristus
10.00 Bunge Gudstjänst         js esm
 Bro Högmässa                  ukr 
              Sång: Gunilla & Johan Sigvardsson
 Martebo Gudstjänst    my yn
13.00 Sliteparken Gudstjänst ct yn
14.00 Vallstena Högmässa  lmh ms
14.30 Kilåkern Gudstjänst       ct yn
18.00  Lärbro Högmässa       lmh yn  
19.00 Stenkyrka Aftonbön  lekman
      

onsdag 30 augusti
19.00 Stenkyrka Sommarmusik: 
 ”I skogen om natten”         pa
 Annica Yttergren, sopran 
 Dan Eiderfors, piano

augusti

Tema: ”Människor och samhällen 
förvandlade av Jesus” 

Fre 19.00 Predikan: Peter Arkell
Lör 18.00 Predikan: Bengt Sturevik
Sön 18.00 Predikan: Biskop Erik

Sång av Gunilla & Johan Sigvardsson  
från Vimmerby

Servering på kvällarna

Präster: IB = Ingvar Bengtsson, JS = Johan Sunnerstam, LMH = Lena Maria Hagensen, 
MÅW = Martina Åkeson Wollbo, PA = Peter Arkell, UKR = Ulf Kundler Ridderstedt. 
Diakoner: JB = Juana Baumann, MY = Maria Ynderdahl, Diakoniass. CT = Camilla Tomtlund. 
Kantorer: JN = Jakob Norin, KR = Katarina Ridderstedt, MS = Marie Sandell, 
YN = Yvonne Nellvik Organister: DE = Dan Eiderfors, ESM = Emelie Stolpe Marklund

veckomässa i slite
torsdagar 17.00 

Betel (Storgatan 57): 6/7,13/7,
17/8, 24/8 & 31/8 

Slite kyrka: 20/7 - 10/8 

efs sommarkonferens 
25 - 27 augusti



 söndag 3 september
13 e. tref.  - Medmänniskan
11.00 Gothem Högmässa    lmh yn
13.00 Fårö Nantens hus  
 Friluftsgudstj.   aronsson, esm
              Sång: Cilla Lauterwik, Anneli Utas  
 Fole Högmässa     ukr måw de
              Sång: Gunilla & Johan Sigvardsson
 Fika i bygdegården
16.00 Hallshuk Gudstjänst      pa de
 PRO kyrksöndag
18.00 Rute Gudstjänst            js esm  
 Slite Högmässa           lmh yn 
 Hejnum Aftonsång     lekman
20.00 Elinghems ödekyrka
  Ljusmässa                           pa

söndag 10 september
14 e. tref. Enheten i Kristus
10.00 Bäl Högmässa              ukr ms
 Stenkyrka Högmässa   pa de
 Stiftets Skapelsebuss kommer
 Fika i prästgården
14.00 Norrlanda Högmässa    pa kr
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct de 
18.00 Hellvi Gudstjänst           ct de  
 Boge Gudstjänst                pa
 Väskinde Högmässa   ukr ms

 lördag 16 september - fårönatta
15.00 Fårö Konsert: 
 Ett musikaliskt fyrverkeri!   
 Glödande toner av Vivaldi,   
 Bach, Brahms, Granados m.fl.
              Emelie Stolpe Marklund, sopran
              Henning Fredriksson, cello,        
              Stina Backlund, piano. 
20.00 Fårö Musikgudstjänst   js esm
 Bungekören, Tema: Årstider
 100 marschaller tänds!  
 Kollekt till Världens barn   
 (Framförs i Bunge 1/10 kl 18.) 

söndag 17 september
15 e. tref. Ett är nödvändigt  
11.00 Lärbro Högmässa          pa yn  
 Hejnum Högmässa      ukr ms
 Källunge Högmässa    lmh jn
16.00 Stenkyrka prästgård
 ”Min stund på jorden” 
 Samtal om livet & tron       pa
18.00 Fleringe Gudstjänst    js esm 
 Slite Gudstjänst            my yn 
 Lokrume Musikgudstj. ukr ms

 Marie Sandell, sång, fiol, och  
          Ulf Kundler Ridderstedt, piano, sång.

kalender september
söndag 24 september
16 e. tref. Döden och livet
Forsa församling sammanlyst till Othem

10.00 Lummelunda Högmässa ukr de

11.00 Othem Gudstjänst        my yn 
 Vallstena Högmässa   lmh kr
14.00 Fole EFS Högmässa     ukr kr
14.30 Kilåkern Gudstjänst      my yn
18.00 Stenkyrka Aftonbön  lekman
 Bro Ögonblick som           ukr
 förändrade livet. 
 Gäst meddelas senare

Lärbro Forsagården
onsdag 20 september
Drop-in från 12, lunch kl. 12.30
Gäst: Johan Sunnerstam berättar 
om upplevelser till havs. Lotteri.
Anmälan senast måndag 18/9
till diakon Juana 22 27 18

Slite Betel Storgatan 57 
tisdagar kl 12
29 augusti, 12 & 26 september
Sopplunch med kort middagsbön

Gothem församlingshem
onsdag 13 september
Drop-in från kl. 11, lunch kl 12, 
program/gäster kl 13 

veckomässor 
6/9 Bunge kyrkas tornrum kl. 17

20/9 Rute kyrka kl. 17

Slite Betel, torsdagar 17.00 

Fole Missionshus, onsdagar 18.30
följt av fika och samtal om 

söndagens texter. Start 23/8

luncher 
Mat & gemenskap 

Fårösund Träffpunkten
Onsdagar kl 13-15

30 augusti 
Gunilla & Johan Sigvardsson sjunger

13 september
Se program på hemsidan/ i predikoturen.

Slite församlingshem
Fredagar kl 14-16

8 september
Lennart Wahlman, sång & musik

22 september
Wiveka  Schwartz berättar om
Syföreningar på Norra Gotland  
och Medeltidsveckan 40 år.

otndag
i fårösund & slite
Musik, kaffe & kultur

Fole missionshus
tisdag 5 september
Lunch kl. 12.30
Anmälan senast måndag kl 12 till 
Peder 076-2187807

Lummelunda församlingshem
onsdag 27 september kl 12
Soppa, kaffe, program
Anmälan senast måndag 25/9 till 
pedagog Renée 072-7132742

Stenkyrka församling kommer under hösten starta andakt ”hemma hos”.
onsdag 13/9 kl 18.30  Lena Johansson, Lunds Tingstäde.     Peter Arkell

ANDAKT I 
HEMMET 



Gudstjänster 
för djur (och människor)

En gudstjänst för både två- och 
fyrbenta! Ta med dig ditt djur, det 
kan vara hund, katt, kanin, ödla eller 
kanske häst?

söndag 23 juli 10.00 
kastalänget lärbro
Det bjuds på fika för små, stora och 
dess medföljare.

söndag 13 augusti 10.00 
stenkyrka hembygdsänge
Ta med fikakorg!

musik i 
betels trädgård

Njut av underhållning och fika i Betels fina trädgård 
i sommar. Onsdagar kl. 14 på Storgatan 57 i  Slite.

28 juni Lennart Wahlman, sång & musik

5 juli Patrik Silvereke & Gunnar Järeld
  Sång & musik till gitarr & dragspel

12 juli Blå Byxar band, Kjell Thomsson m.fl.

19 juli Ulla-Britt & Tommy  Petersson
  Sång & dragspel

26 juli Janne Petterson, sång & musik

Fikaservering!            Kontakt: Olle Hammarberg 073-335 77 91

 Vad är din hobby?

Hobbycafé
Oavsett om du stickar, målar, viker 
origami, täljer eller gillar att pyssla 
med annat så är du välkommen. 
Plocka med dig din hobby, vad det 
än är, och hitta likasinnade, kreativa 
människor. Kanske vill du ha en 
hobby eller upptäcka en ny? 
Kom till caféet och låt dig inspireras 
av andra.

Gothem församlingshem 
onsdagar udda veckor 
kl. 14-17     Start 30/8

Miriam Hinas 0733-84 13 20

Allsång med andakt 
på särskilda boenden 

Stuxgården i Fårösund
Tisdagar kl 14 Ojämna veckor

Tingsbrogårdens i Bro
Måndagar kl 14 Jämna veckor

Allsång & kaffe
Lärbro Forsagården kl 12.30
16/8 & 30/8
Ingen anmälan, enkelt fika och sång.

Elektroakustisk musik 
Tonsättarcentrum och pastoratet 
kommer sommaren 2023 
samarbeta om högtalarkonserter 
i fyra kyrkor. Den musik som 
spelas är elektroakustisk musik, 
det vill säga musik som är elek-
tronsikt framställd. Det blir ett 
spännande möte mellan det 
medeltida kyrkorummet och den 
elektroniska musiken. 
All musik är komponerad av 
tonsättare som varit aktiva på 
Tonsättarcentrum i Visby.

5 juli kl. 18 Hall
12 juli kl. 18 Stenkyrka
19 juli kl. 18 Norrlanda
27 juli kl. 18 Bro

Pilgrimsvandra på 
Gotska Sandön 30/8-1/9  
Vi utforskar vårt inre med hjälp av 
vandringar i det yttre. Pris ca 2000:- 
inkl resa, bädd och mat. Anmäl 
senast 1/8 till Johan Sunnerstam, 
präst, 072-714 2703 eller 
johan.sunnerstam@svenskakyrkan.se

Cafékväll 
Gothem församlingshem 
Onsdag 27 september kl. 18 
Johan Bäckrud visar bilder & berät-
tar om Lepramissionsens arbete. 
Gajrvide Minnesfond ger varje år sin 
avkastning till Lepramissionen, kom 
och lyssna till vad pengarna går till.



Årets sommarmusik har ett stort och 
varierande utbud runt om i pastoratets 
kyrkor. Fri entré till alla konserter. 

sommar
musik
2023
fårö kyrka 

Gotlands Blåsarkvintett 
De spelar Ligetis Sex bagateller för blåskvintett. 
Han skulle fyllt hundra år i år. Sedan blir det ett 
blandat program med något ”lättsammare” musik. 

”Drommpipe och lirepilk” 
Lars Kruthof och Julia Westberg spelar äldre folkmusik 
och berättar. Säckpipa, vevlira och andra instrument.

Josef Karnebäck - kontrabas &
Erik Renöfält Fhager - gitarr 
Visa, pop och jazz. Blandade låtar i duoformat, gitarr, 
kontrabas och sång. Mer eller mindre kända örhängen 
blandas med egenskrivet material.

rute kyrka 
Familjen Hellgren - för hela familjen
Hellgrens är familjen som bjuder in till ett musikalist 
fyrverkeri - på möjliga och omöjliga instrument. 

Kims flöjter
Mångfacetterade musikern Kim Persson bjuder in till 
en gemytlig konsertstund, med en uppsjö av vanliga 
och ovanliga flöjter, berättande, sång och mandola. 

bunge kyrka
Barock i ton och rörelse
En konsertafton med musik av Bach och Telemann i 
olika konstellationer. Och så Partita - en dansad konsert 
- där en flöjtspelande trädgårdsmästare och en dansare 
möts och ett modernt dansuttryck ställs mot Bachs 
klangvärld.  Lasse Pettersson, flöjt, Christina Öhrling, 
cello, Stefan Holm, viola, Susanne Svantesson, dans. 

fleringe kyrka 
”I sångernas trädgård”
Rosalie Johnsson och Matti Vuorinen spelar och sjunger 
kända visor, lite eget och en hel del gotländskt. 

29/6
19.00

20/7
19.00

3/8
19.00

19/7
18.00

5/8
19.00

30/7
19.00

6/8
18.00

hall kyrka 
”Back to the future” 
Maria Wernberg och  
Ida Eriksson, fiol, träskofiol och nyckelharpa.  

hallshuks kapell 
”Musikglädje”
Henry Forsblom, gitarr,  Emilio Estrada, fiol, 
Claes Dyberg, saxofon och Dan Eiderfors, piano. 

lärbro kyrka 
”Viriditas  - en meditationskonsert” 
Ulvarim som består av Agnethe Christensen, mezzo-
sopran, kantele, gusli och klockor, och  Elizabeth Gaver, 
medeltida fiddla, rebec och sång. 

hellvi kyrka 
 ”Sommarmusik med toner & ord” 
 Peter Arkell, sång och piano 

hangvar kyrka 
”Keltiska klanger på harpa och fiol” 
Woodlands Duo: Kristina Leesik, fiol, 
Justyna Krzyzanowska, harpa. 

9/7
19.00 

23/7
19.00

8/8
19.00

13/8
16.00

20/8
19.00

2/7
18.00

slite kyrka 
Egenskriven musik av Kattis & Ulf
Jazz, visa och psaltarpsalm. Kantor Katarina Ridderstedt 
& präst Ulf Kundler. Ridderstedt.
Yvonne Nellvik, flöjt & Nils Ossman, kontrabas.

29/6 3/8

19/7 & 20/7

2/7 9/7

20/8



stenkyrka kyrka 
Vokalgruppen AORA
Prisbelönt vokalgrupp sjunger egenskriven pop & jazz. 
Elin Oskarsson, sopran, Linnéa Seldinger, mezzosopran 
Sofie Eiderfors, alt, Gabriel Sjöwall, tenor, 
Marcus Svärd, baryton, Jonas Törnqvist, bas 

”Nordiska sommaromanser” 
 Karin Nyman, sopran & Dan Eiderfors, piano  

Per Gross - blockföjt
“Minimalism, maximalism och magnifika barockmästare”
Per Gross är en av Sveriges bästa blockflöjtister.

”I skogen om natten” 
 Annica Yttergren, sopran & Dan Eiderfors, piano  

10/7
19.00

26/7
19.00

10/8
19.00

30/8
19.00

bro kyrka 
Siri Anna Flensburg & Ingrid Rodebjer
Med två samstämmiga röster, fiol och waldzither - ett 
tyskt knäppinstrument - tolkar de kända visor, folkliga 
koraler och ballader i ett avskalat program med tema 
sommar, tradition och nutid.

”Toner i sommarnatten”
Midnattskonsert med Krister Dahlström, klassisk gitarr

Barock i ton och rörelse
En konsertafton med musik av Bach och Telemann i 
olika konstellationer. Och så Partita - en dansad konsert 
Framförs i Bunge kyrka 30/7, läs mer om konserten där.

Sommargospel med Joyful Voices!
”Goda nyheter till allmänheten” Gospelkören bjuder in 
till svänging konsert. Körledare är Dan Eiderfors.

19/7
19.00

26/7
23.00

2/8
19.00

23/8
19.00

hejnum kyrka 
Ulvarim: Musik från den ljus medeltiden
Elizabeth Gaver spelar på medeltida fiddla och rebec 
och sjunger. Mezzosopranen Agnethe Christensen 
ackompanjerar sig på gusli, litauisk kantele och klockor. 
Det blir ett blandat program med anonyma motetter, 
italienska sekvenser och laudas, antifoner, albas, 
psalmer, lays medeltida ballader och estampier.

vallstena kyrka 
Sommarkonsert med Gothemkören
Kören bjuder in till traditionsenlig sommarkonsert 
under ledning av körledare Katarina Ridderstedt.

Musik med Vallstenaförmågor 
Kom och lyssna till lokala musikförmågor!

gothem kyrka 
Visor med Mia & Miriam
Maria ”Mia” Lööw och Miriam Hinas sjunger visor.

Vokalensemblen TUNDRA
Vokalensemblen består av fem kvinnor från Köpenhamn 
som utforskar sina röster, sin klang och skapar musik 
tillsammans på ett glädjefullt sätt. På Gotlandsturnén 
blandar de traditionella, gotländska visor med nya arr. 
En jazztrumpetare och en tenorsaxofonist följer med.

källunge kyrka 
En resa genom Gotland 
- på möjliga och omöjliga instrument 
Familjen Hellgren sjunger och spelar sånger och psalmer 
som har anknytning till Gotland. Musiklärarna Lars och 
Louise Hellgren med dottern Hanna. 

norrlanda kyrka 
Jeanette Åkerlund: Egenskriven musik
I ett intimt och avskalat format bjuder sångerskan & 
låtskrivaren Jeanette Åkerlund på sina egna låtar till 
gitarrackompanjemang av Lennart Åkerlund. Texterna 
berör och musiken rör sig mellan vispop med inslag av 
country och jazz.

9/8
19.00 

6/7
19.00 

13/8
16.00

13/7
19.00 

27/7
19.00

20/7
19.00

10/8
19.00

8/8 & 9/8

5/823/8

19/7

10/8

10/8

30/7
2/8

26/7

Konserter sker i samarbete med 
studieförbundet



skapelsetid i september 
 

Under september sätts särskilt fokus på vår skapelse inom 
hela Svenska kyrkan, hur vi kan värna och ta tillvara våra egna 
och jordens resurser. Det kommer att märkas i gudstjänster 
och verksamheter.  
 

skapelsebuss i stenkyrka 10/9 från kl 10  
Start med skapelsemässa och efter det kan bussen besökas.  
Med skapelsebussen följer bland annat en grön utställning och 
klädbytargarderob - allt i hållbarhetens tecken! 

återbruksworkshop 27/9 kl 13-16 anordnas en textil 
återbruksverkstad i Betelkapellet i Slite. Konsthantverkare 
Jennie Jacobsson föreläser och låter deltagarna prova synliga 
och dekorativa lagningar. Ta gärna med ett trasigt plagg!  
 

Läs om konfirmationsalternativen 23/24 på svenskakyrkan.se/norragotland

Läger- och MOD- 
konfirmander,  
maj 2023! 
Under konfirma-
tionstiden ägnas 
mycket tid åt att 
fundera på vem 
man vill vara, och 
hur man vill vara. 
En trygg relation 
till medmänniskor 
och Gud kommer 
man långt med!

Må Guds goda 
Ande leda er på 
alla era vägar!

  - ett samtal under  
  absolut tystnads- 
  plikt med en präst 

 

Tankarna du bär, som du vill dela med någon som 
aldrig för det vidare, kan du dela med en präst.  

Du bokar en tid direkt med prästen eller via  
expeditionen (se kontaktuppgifter s 2).  

Du behöver inte säga annat än att du vill komma 
i kontakt med en präst, själva önskan om bikt 

kan du säga när ni ses. En präst kan stötta om du 
sedan vill prata med någon annan, tex myndighet 
eller sjukvård, men kommer aldrig att berätta vad 
du sagt under bikten utan finns bara där som stöd. 

Läs mer om bikt på hemsidan!

bikt


